
 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161 

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

 

 
Agli Atti – Al sito Web 

 

 

OGGETTO: Decreto nomina Commissioni esami di idoneità di scuola Secondaria di primo grado 
a.s. 2024-25. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D. Lgs. n. 62/2017; 

VISTE le istanze pervenute ai fini dell’ammissione agli esami di idoneità; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.5 dell’8 febbraio 2021 concernente gli esami integrativi e 

gli esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione; 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola 

secondaria di primo grado; 

ACQUISITA la designazione dei Docenti componenti la Commissione per gli esami di idoneità 

dal Collegio dei docenti nella seduta del 15 maggio 2025 ; 

 

 

DECRETA 

1. è indetta presso la Scuola Secondaria di primo grado “Rocco Serini” di Edolo la sessione 

unica per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva; 

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità per le classi II della scuola 

secondaria di primo grado come di seguito elencate: 

ISTITUTO COMPRENSIVO EDOLO - C.F. 90019150177 C.M. BSIC87000G - A694B30 - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0002676/U del 27/05/2025 16:26 V.2 - Ammissioni e iscrizioni 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 

Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161 

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 

Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

 

 

 

COMMISSIONE 

 

DOCENTE DISCIPLINA DI INSEGNAMENTO 

Rossi Chiara 
 

LETTERE 

Bona Adriana MATEMATICA, SCIENZE 

Inversini Sara TECNOLOGIA 

Lanzi Antonio ARTE E IMMAGINE 

Piloni Eliana INGLESE 

Piazzani Agnese FRANCESE 

Avanzini Anna Laura MUSICA 

Sirtoli Laura SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

2. Gli esami di idoneità, presieduti dalla prof.ssa Madaschi Rossana, delegata dal Dirigente 

Scolastico, si svolgeranno secondo il seguente cronoprogramma: 

 

DATA ORARIO ATTIVITA’ 

Mercoledì 

30/05/2025 

14:30-15:30 RIUNIONE PRELIMINARE* 

Martedì 

3 giugno 2025 

10:30-11:30 Prova scritta di inglese 
 Pausa 

14:30 – 16.00 Prova scritta di italiano 

Mercoledì 

04/06/2025 

10:30-11:30 Prova scritta di matematica 
 Pausa 

 

A conclusione delle prove scritte seguirà la correzione collegiale e la ratifica collegiale 

 

Mercoledì 

04/06/2025 

14:30-15:30 Orali 

 Scrutinio finale e Ratifica finale 

*Durante la riunione saranno analizzati i progetti educativi – didattici, nonché i programmi presentati dai candidati e saranno 

predisposte le prove d’esame e posti in essere i necessari adempimenti propedeutici all’espletamento delle stesse. 

 

Il candidato dovrà presentarsi a scuola 15 minuti prima dell’orario di convocazione e dovrà lasciare 

l’edificio scolastico subito dopo l’espletamento della prova. 

La presente vale come convocazione. 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 

Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161 

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 

Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

 

 

L’esito degli esami di idoneità è pubblicato all’albo della scuola con la sola indicazione: idoneo/non 

idoneo alla classe. Al candidato che supera l’esame di idoneità viene rilasciato un certificato 

recante indicazione dell’esito dell’esame sostenuto. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof. Andreoli Giacomina 
(Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3 d.lgs. 39/1993) 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/

		2025-05-28T11:13:27+0200
	NDRGMN68L63D251R




